Ley Organica de Amparo sobre Derechos y Garantias Constitucionales. De este

grupo solo cumple condena Alfredo Ramos, pues el resto de los ex alcaldes

evadieron la justicia.

En cuanto a las detenciones totales realizadas en el contexto de las
protestas violentas

55. Se han registrado dos mil quinientas nueve (2509) detenciones, correspondiendo

dos mil cuatrocientas ochenta y cinco (2485) a civiles, trece (13) efectivos militares

y once (11) policias.

56. AI 13 de Julio de 2017 de la poblaci8n penal de adultos, existe un numero 257
personas privadas de libertad como consecuencia de la comision de hechos
delictivos en el marco de manifestaciones violentas realizadas desde el 01 de abril